исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«11» июня 2021 года
	                                              Дело №  261/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления Некоммерческого партнерства «Торгово-промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 48) к Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь (г. Григориополь, ул. Карла Маркса, 146) о взыскании неустойки с привлечением к участию в деле Совета народных депутатов Григориопольского района и г. Григориополь (г. Григориополь, ул. К. Маркса, д.146) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований на предмет спора, на стороне ответчика
при участии представителей:

от истца – С. А. Несмеянова по доверенности № 11 от 22 апреля 2021 года,

от ответчика – Е. А. Ивановой по доверенности № 01-21/08 от 24 февраля 2021 года,
в отсутствие третьего лица, извещенного надлежащим образом о времени и месте разбирательства по делу,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 14 апреля 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление Некоммерческого партнерства «Торгово-промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики» (далее – Истец) о взыскании долга и неустойки, которое назначено к слушанию на 22 апреля 2021 года.
Рассмотрение дела откладывалось, в том числе и в связи с привлечением к участию в деле Совета народных депутатов Григориопольского района и г. Григориополь (далее – Третье лицо) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика.
В судебном заседании, состоявшемся 11 июня 2021 года, Арбитражным судом утверждено мировое соглашение, которым стороны урегулировали спор касательно искового требования о взыскании задолженности в сумме 112 268 рублей 75 копеек. В связи с этим производство в соответствующей части прекращено.

Продолжив в заседании рассмотрение дела № 261/21-11 в части искового требования о взыскании неустойки, Арбитражный суд установил, что Государственной администрацией Григориопольского района и г. Григориополь (далее – Ответчик) не предоставлен отзыв, несмотря на то, что наличие данного право разъяснено в определении от 14 апреля 2021 года по настоящему делу.

В целях оказания содействия сторонам в реализации принадлежащих им прав, а также создания условий для всестороннего и полного исследования доказательств, (пункт 3 статьи 7-1 АПК ПМР), Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР, предоставив время Истцу для сбора дополнительных доказательств (при наличии таковых), а Ответчику для оформления отзыва, соответствующего требованиям статьи 98 названного Кодекса.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела № 261/21-11 и назначить судебное заседание на 14 июня 2021 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
2. Предложить сторонам представить в судебное заседание:

- Некоммерческому партнерству «Торгово-промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики» дополнительные доказательства (при наличии таковых);

- Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь отзыв.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д